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Pax vobis I
mmk

Tegnap még nagypéntek, a gyász­
nak, a halálnak szomorú napja, ma már 
alléi úja, a föltámadásnak örvendetes 
ünnepe. Tegnap még nagypéntek, ami­
dőn a harangok is elhallgattak, ma már 
vidáman száll ég felé az alleluja, kí­
sérve harangok zúgásától, orgona bu­
gásától, hívek énekétől. S a kedély 
is, melyre az ilyen ünnepek kétségte­
lenül nagy hatást gyakorolnak, átérzi 
mindkét napnak hangulatát, és szomor- 
kodván az egyiken, örvend a másik 
ünnep eljöttének.

A halál és az élet közötti nagy ellen 
tét amúgy is mindenben és mindenkor 
hatást gyakorol kedélyünkre, akármilyen 
alakban találkozzunk is vele. Az egy­
ház is nagy pszikologusnak bizonyult, 
amidőn a föltámadásnak napját tavaszra, 
a halottak estéjét ellenben őszi időre 
tette. Az egyik t. i. az ő hervadásá- 
val az elmúlásra emlékezteti az embert, 
mig a tavaszi időszakban a kikelet, az 
egész természetnek ébredése, megújho­
dása önkéntelenül is rávezeti az embert 
a föltámadásnak jóleső reményére.

Husvét tehát az életnek ünnepe, s 
annak a nagy harcnak befejezését jelzi, 
melyet az élet ura ellen a halál vitt 
meg nagypénteken. A halál legyőzője 
tehát joggal mondhatta föltámadása nap­
ján az ö tanítványainak: Pax vobiscum, 
békesség veletek ! Mert föltámadása 
békét teremtett értelmüknek és szivük­
nek egyaránt. Értelmüknek, melynek
okoskodása hajótörést szenvedett az • •
Udvözitö halálán, melynek hitét azon- 
ban megszilárdította a föltámadás; szi­
vüknek, melynek a gyávasággal, két­
ségbeeséssel határos csüggedése izihen 
elmúlt és helyt adott a bizalomnak és 
lelkesedésnek. Ama viharos órák után, 
melyek a föltámadást megelőzték, tény­
leg a békességre volt a legnagyobb 
szüksége háborgó lelkűknek. így lett a 
husvét a lelkek békéjének ünnepévé.

Az ezidei husvét még fokozottabb 
mértékben a békességnek ünnepe. Hiszen 
csak nehány napja jóformán, hogy meg­
szabadultunk a háborúnak veszedelmé­
től, melynek lidércnyomását szinte egész 
Európa érezte, de minden nemzetek 
között legjobban és legkinosabban ez a

mi szegény hazánk, mely eddig is már 
annyit vérzett a dúló csatákban.

Nagyobb szerencsétlenség nem érheti 
a nemzeteket a háborúnál, nagyobb 
áldást nem ismerhetnek a békénél

Mert a háború mindkét hadviselő félre 
nézve annyi tenger csapást rejt magá­
ban, hogy a legyŐzöttről nem is szólva, 
még a győző előnyei sem állanak arány­
ban a háború — okozta szenvedések­
kel és és károkkal. Mert mi haszna
abból az országnak, hogy a modern 
hadi technika mellett éppen a legjava 
erejű fiai a szó teljes értelmében ezre 
vei kerülnek vágóhidra, hogy minden 
forgalom megszűnik, hogy minden ipar 
és kereskedelem ugarba kerül, hogy az 
oly szükséges munkaerő le van kötve, 
hogy a kínzó bizonytalanság ránehezül 
azoknak fásult lelkére is, kik otthon 
maradtak, de dolgozni nem bírnak? 
Vájjon ezzel a rettenetes vér- és pénz­
áldozattal arányban áll e pl egy tarto­
mánynak megszerzése, melynek népe 
örökké ellensége a győztesnek, melynek 
katonai és polgári szervezete milliókba 
kerül anélkül, hogy az illető állam, 
melyet a kultúra hiánya a legyőzetés 
elkeseritésével versenyt idegenit el a 
jóakaró győztestől, bele tudna illeszkedni 
a nyugoti kulturállamok életébe ?

Ha mindezeket összegezzük s aztán 
még hozzávesszük azt, mit számokban 
nem lehet kifejezni, t i. azt a keserű 
bánatot, melyet az elesetteknek hősi, de 
azért kinos halála a hátramaradottaknak 
okoz: akkor igazán őszinte öröm fogja 
ei szivünket arra a gondolatra, hogy 
elmúlt az oly biztosra vett háborúnak 
közeli veszedelme, de akkor önkéntele­
nül azt is érezzük, mily nagy szüksége 
volna az egész emberiségnek egy uj 
messiásra, ki hathatósan odakiáltaná az 
egész világnak: Pax vobis, békesség 
veletek !

A háború és a kultúra kizárják egy 
mást. A háború a gazdasági fejlődésnek 
halála. E két ok is oly kívánatossá teszi 
az örök Treuga Deit, Isten békéjét, 
melyre pedig, valljuk be, ezidŐszerint 
nincsen nagy kilátás Hiszen minden 
népnél szinte lázasan folyik a gyilkos 
fegyverek tökéletesítése. Az uj hadi

hajók mindegyike olvasatlan milliókba 
kerül, az uj egyenruha is tenger pénzt 
emészt föl : kormányozható léghajó iga­
zában föl sincs találva, de a léghajó 
elleni ágyukat már is öntik Esszén váro­
sában. Anglia pedig kiadta a büszke 
jelszót, hogy az ö elzái kózottsága, 
„splendid isolation" je megköveteli, hogy 
ahány Dreadnougth tipusu hajót csinál­
tat Németország, mindig még egyszer 
annyit csináltasson Anglia abból az 
óriási típusból.

Amidőn tehát mindenütt csak fegy­
verkezést látunk, amidőn majd minden 
állam a közegészségügyi, kulturális és 
közgazdasági érdekek rovására szinte 
az őrületig emeli hadügyi költségvetését, 
amidőn egyeseknek akarata milliókat 
állít a gyilkos fegyverek torka elé: jog­
gal kérdezhetjük, hogy a világbéke nem 
lehetetlen álom e? Hogy a modern em­
beriség számára lesz-e valaha is való­
sággá, avagy örökké csak óhaj marad c 
a „pax vobis" ?

Nem álom, hanem tény, mely felé 
lassan, de bizton haladunk. Igaz, hogy 
a haladás maga kész katasztrófa, de 
bizonyos, hou y a háborúnak csődjét 
maga a modern háború fótija előidézni, 
még pedig kétféle módon. Az egyik, 
hogy a béke idején is annyira fogják 
emelni a hadi technika vívmányai a 
hadi költségvetést, hogy az államok 
formálisan összeroppannak annak súlyá­
tól és rettentő gazdasági válságba ke­
rülnek. A másik, hogy háború esetén 
éppen ezek a vívmányok borzalmas vér­
ontást idéznek elő, hogy a személyes 
vitézség és önfeláldozás, mely egyedül 
kohonesztálja a háborút, teljesen meg­
semmisül és fölöslegessé válik a modern 
fegyverekkel szemben, melyek a háborút 
a tömeggyilkolás szintjére sülyesztik. A 
modern háború saját magát idővel oly 
félelmetessé fogja tenni, hogy még az 
egyébként oly rezolut és harcias állam­
fők is, minő pl a szerb korona hibbant 
agyú örököse volt, ezerszer is megfog­
ják gondolni, hogy hai cbaszálljanak.

Akkor pedig, ha e/. az idő eljött, 
eijŐ az igazi békesség is, a tartós és 
általános világbelié, mely nem zárja 
ki a torzsalkodásokat, de elintézésükre
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más eszközöket fog alkalmazni és nem 
a háborút. Hogy mikor jön el ez az 
idő, Isten a tudója De el kell jönnie, 
sietteti az előbb említett két tényező is. 
I la pedig eljÖ ez az idő, akkor lesz 
igazán boldog az emberiség, virágzó az 
állam, nyugodt az egyes ember.

Te népek husvétja, te béke feltáma­
dása, jöjjön el ménnél hamarabb a te 
szent ünneped !

ni. f.

A piaci mérleg.
Egyik helybeli előfizetünk intézte hozzánk 

az alábbi panaszos sorokat :
Tisztelt Szerkesztő Ur!

Tegnap délelőtt kiment a feleségem a 
piacra, hogy a böjti napokra egy kis lejtőit, 
túrót, a húsvéti kalács-sütéshez pedig egy 
kis vajat stb. vásároljon. Vásárolt tejfölt is, 
túrót is, vajat is; otthon azonban arra a ta­
pasztalatra jutottunk, hogy a tejföl abban ve­
tekszik a túróval, hogy közülök melyik a 
savanyúbb. De hisz ezen nem voltunk meg­
lepve. Az lenne a csudálatos, hogy ha egy­
szer, legalább kivételképen kifogástalan volna 
az a tejföl meg a turo. Az a mennyei turós- 
csusza, melyről őseink oly nagy lelkesedéssel 
beszéltek, ma már csak fantom, álomkép. 
Fuit. Es miért? Azért, mert a hozzá szüksé­
ges túró savanyú, az elengedhetetlen tejföl 
pedig nem tejföl, hanem savó. Addig, amig 
hideg állapotban van, csak meg van a tejföl 
formája, de amint ráöntöd a forró tésztára, 
vagy pláne magát a tejfölt melegíted föl ; alá- 
szolgaja ; azt veszed eszre, hogy a tejfölöd 
»egy őrizetlen pillanatban« disznónak való 
savóvá változott át. És az ára ennek az össze- 
kotyvasztott micsodának ? Egyenesen horribi­
lis. Magamfajta szegény hivatalnok embernek 
legalább az Hisz, Úristen, ha az ára ezeknek 
a fontos élelmi cikkeknek ilyen tempóban fog 
emelkedni, úgy megérhetjük, hogy túrós 
csuszáról csak a boldog felső tízezernek lesz 
szabad álmodnia. Hasonlóképpen állunk a 
vajjal is. Ha vajat akarok venni, csak úgy­
nevezett vajat kapok, mely rossz és méreg 
drága. Hogy miből áll, biz eu nem tudom, 
mert a kémia nem kenyerem. Arról beszéltem, 
ugyebár, hogy ezek a dolgok rosszak és 
méreg drágák ; de nemcsak erről akartain 
szólam. Szegény feleségem, mikor kimérge­
lődte magát, hogy milyen infamis rossz a 
túró is, tejföl is, vaj is, odaszól nekem : »Add 
csak ide, Józsi, azt a mérleget !« Megméri a 
vajat, hát azt teszik hinni Szerkesztő úr, hogy 
megvolt a lélkilo benne? Istenemre mondom, 
hogy tizenegy deka hiányzott belőle. Vájjon 
szabad-e ilyesminek előfordulnia? Úgy látszik 
szabad, mert előfordul lépten-nyomon. Az 
ember komisz cikket kap, méreg-drága áron, 
s akkor még a tetejébe a mérlegnél is meg­
csalják. Ez igazán több, mint amennyit egv 
ember elbír.

A jeles kofa-hölgyek megmérik ugyan a 
vevő előtt azt a vajat, de mérlegül az ő u. n. 
párisi, lógó mérleget használják, s annak 
számlapját, nem a vevő, hanem maguk fele 
fordítják. Es merjen csak valaki protestálni!? 
Úgy le kutyateremtettézik az embert, hogy 
elmúlik a kedve az akadékoskodástól.

Ne tessék azt hinni, Szerkesztő úr, hogy 
én olyan zsugori ember vagyok, hogy emiatt 
a 11 deka vaj miatt csinálok ilyen lármát. 
Dehogy ! De az eset elrontotta az egész hus- 
vétomut. Azt hiszi tréfálok? Eszembe sincs. 
De a Kézi néni szakácskún\ve szerint úgy 
készítendő a diós kalács, hogy «Tegyünk fci- 
ktlu lisztet deszkára s tegyünk közé félkiló 
vajat . . . stb.« Hat hogyan tegyünk félkiló 
vaj.it hozzá, ha nincs több 59 dekánál? 
Emiatt most nem sütött a feiesegom diós-
patkot, anélkül pedig nekem nem is ünnep 
az ünnep.

Bizony, tisztelt Szerkesztő úr, itt volna a 
legtöbb ideje, hogy csinálna már valamit e 
dologban a tisztelt bajai rendőrség.

Telefonhirek.
Budapest, 1909. április 10

A kormányválság.
A magyar politikában most a kombi­

nációknak tág tere nyílt. A legújabb 
kombináció szerint u. i. — mint buda­
pesti tudósítónk telefonon jelenti — az, 
hogy a válság személyes része szerdán
jut dűlőre.

A király kedden tér vissza Wallsee- 
ből s szerdán fogadja W e k e r 1 e mi­
niszterelnököt. A válságát úgy vélik — 
persze a kombinánció szerint — meg- 
oldandőnak, hogy a bankközösséget 
egyelőre prolongálják s elintézik a ka­
binet-válság személyes részét. Ez maga 
után vonná 30 — 40 képviselő kilépését 
[usth Gyulával az élén, kinek helyét 
Ho i t s y  Pál foglalná el Persze ez 
mind merő kombináció, mely azonban 
Budapesten sok hívőre talál.

Dinamit merénylet egy vonat ellen.
Déváról jelentik, hogy tegnap délután 

Meri  s or  állomás közelében az állo­
másra befutni akaró vonat elé egy oláh 
paraszt bombát dobott, mely azonban 
keresztül gurult a síneken, s a vonatban 
nem tett kárt. A tettes elmenekült.

Amerikai magyarok az ajkaiakért.
A Clevelandban megjelenő Szabad­

ság c. lap szerkesztője K o h á n y  i Tiva 
dar 18.000 koronát gyűjtött az ajkai 
bányaszerencsétlenség által sújtottak 
javára. A tekintélyes összeg ma jutott 
W e k e r l e  miniszterelnök kezeihez ki a 
pénzt rendeltetési helyére juttatta.

Halálos lovaglás.

Ifjúsági Lapok. Rendkívül érdekes, bő tar­
talommal jelenik meg tanuló ifjúságunk ezen 
egyedüli számottevő lapjának húsvéti száma. 
A szórakoztató és ismeretterjesztő cikkek, a 
szebbnél-szebb költemények amellett, hogy 
magas irodalmi színvonalon állanak, az ifjú­
ság leiki világának, szellemi képességének 

; teljesen megfelelnek, mintegy az ifjúság leiké­
ből vannak merítve. Munkatársai sorában ott 
látjuk hazai irodalmunknak legkiválóbbjait, 
kiknek neve is elegendő biztosíték arra, hogy 
az I f j ú s á g i  L a p ó k a t  aggodalom és két­
ség nélkül adhassák hazánk virágának, re- 

I ménységének, a tanuló ifjúságnak kezébe. 
Valóban nemes célt szolgál a szerkesztőség, 

amidőn a káros es sajnos nagyon is közké­
zen forgó) ponyvairodalmi termékek, rémregé­
nyek és pornografikus művek helyett diák­
ságunknak szivét-lelkét, ízlését nemesitő iro­
dalmi lapot nyújt. Állandó rovatainak számát 

| is szaporította, amennyiben a Sakk, Sport, 
; Bélyeg, Irodalom, Művészet, Az iskola világn- 
| ból, Fejtörő, Levelesláda, rovatain kívül a 

Fényképészet és Ki tudja ? című rovatokat, 
mint újakat és felette hasznosakat, őrön mel 
látjuk.

A magunk részéről minden szülőnek a leg­
melegebben ajánlhatjuk, hogy ezen lapot 
diáksorba tartozó lia részére rendelje meg. A 
lap előfizetési ára oly csekély, hogy azt bárki 
megfizetheti (egész évre : 2 kor. 80 fillér, fél­
évre: 2 kor. 40 fillér, negyedévre: 1 kor. 20 
fillér). Mutatványszámot díjtalanul küld a 
kiadóhivatal. Budapest, V„ Nádor-utca 16.

S ikkasztó török. A szabadkai rendőrség 
távirati megkeresést kapott Orsováról, ahon­
nan azt jelentik, hogy a turnszeverini osztrák- 
magyar konzulátus fölhívására körözik Ferrá J. 
György török alattvalót, aki 6000 frank el- 
sikkasztása után megszökött. Azt hiszik, 
hogy Ferráre Belgrádba ment.

X A h ázm eszelés . A szépidő beálltával 
a háztulajdonosok és építőmesterek előtt az 

j a kérdés merül fel, milyen festéket használ- 
! janak a házak homlokzatának meszelésére.
| E tekintetben a bécsi Kornsteiner Károly cég 
! (III. Hauptstrasse 120.) mész-homlokzatfesté-

Pranger-nek a fiát Londonban halálos szeren­
csétlenség érte. Lováról lebukott s rögtön 
szörnyethalt.

Tihamér.

kei a legkedveltebbek, mert úgy festetlen, 
Az osztrák-magyar bank vezértitkárának: mint már festett facadoknál, szinte felülmúl­

hatatlanok, mig a külső épületek, mint fél­
szerek, pavillonok. valamint kerítések mázo­
lására az ő zománc-festékei a legajánlhatób- 
bak. Ezen festékek használata mellett » 
lepergés ki van zárva. Mintakönyvet kész­
séggel ingyen és bérmentve küld a fenti cég.

X Az ünnep öröm eiben csak az e g ész ­
ség es  részesü l. Aki ápolja a testét es a 
borét, egészséges marad. E célra felülmúlha­
tatlanok a Dr. Schleich féle kosmetikus és 
higiénikus preparátumok. Ajándékozásra al­
kalmas csomagokban kaphatók gyógyszer- 
tárakban és illatszer-kereskedésekben. V'asz- 
paszta tégelyekben l K 50 fillértől feljebb, 
Viaszpaszta-szappan darabonként 1 kor. 6 
darabonként csomagolva 3 kor. Viaszmárvány- 
szappan */» kg. 90 fillér, 1 kg. 1 K 80 és 2 
kor. Kozmetikus bőr-krém tubusonként 60 
fillér és l kor. Habzó viasz-horzsa-kő dara­
bonként 15 fillér. A test ápolására vonatkozó) 
füzetet ingyen és bérmentve küldi meg a Dr. 
Schleich-féle preparátumok gyára : Bécs, Kari­
pia tz 3.

X T avaszi gyógyítások . Az életet ébresztő 
tavasz meleg napsugarival földünk minden 
élő szervezetére hihetetlen hatással van. Éle-I

i tét ad és életet vesz ! Különösen utóbbit 
j bizonyítja sok embertársunk szomorú kiírni- 

lása, akik áldozatai a márciusi nagy ébredés­
nek. Mert a tavaszi meleg nemcsak a test 

I élettani sejtjeit szaporítja, hanem ilyenkor a 
testet emésztő kóros sejtek is rohamosan 
fejlődnek és pusztítják a testet. Ez okból leg­
inkább tavasz idején szorul a szervezet az 
orvosi tudomány támogatására, mely hivatva 
van a test ellenálló képességét öregbíteni és

NAPIHIRBK
Tanitóválasztás Csávolyon. Csávolyon

a napokban Róth Ádám körtési tanítót válasz­
tottak meg kántortanitóvá.

Visszahelyezett aljegyző. Silcopária 
Dusán óbecsei aljegyzőt, följelentés következ­
tében, a főszolgabíró fölfüggesztette állásából 
s megindította ellene a vizsgálatot. A vizsgá­
lat a fölhozott vádakat alaptalanoknak találta, 
s igy Sikopáriát a napokban visszahelyezték 
állásába.

Halálos szerencsétlenség. Halálos kime­
netelű szerencsétlenség történt tegnapelőtt 
délelőtt a Mohács—pécsi vasut-vonalon. Szlip- 
csevics Mihály vonatvezető amint a vonat a 
huszonnégyes szelvényhez ért, fékezés köz­
ben elveszítette egyensúlyát és a magas fé­
kezőhelyről a vonat kerekei alá bukott, melyek 
két lábát tőből lemetszették. A szerencsétlen 
embert azonnal beszállították a közkórházba, 
de tegnap délután már a nagy vérveszteség
következtében meghalt.

• %

Ö ngyilkos kőm űves. Szabadkáról jelen­
tik : Tegnap reggel a IV- körben öngyilkos­
ságot követett el Vinkuvics Péter 53 éves 
kőműves egéd. Lakása ajtaját ma reggel zárva 
találták, s mivel későn délelőtt sem jött ki 
Yinkovics. a házbeliek feltörték ajtót és beha­
toltak a lakásba, ahol a mestergerendán 
fúggve, holtan találták Yinkovicsot. Az öngyil­
kos könnivesseged levelet nem hagyott hátra.
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netalán fennálló betegségeket körülhatárolni, 
visszaszorítani. Az uralkodó orvosi irányok 
között ezen hivatásnak legtökéletesebben felel 
meg a vérgyógyitás (Hemopatia,) mivel ez 
élettani uj és tökéletes vért ad a testnek, a 
vérkeringést rendbe hozza és az összes szer­
vek táplálkozását emeli, ezzel egyszersmind 
a szervezet ellenálló képességét növeli. Ezen 
gyógymód megalapítója dr. Kovács J. fővárosi 
orvos, kinek c célra berendezett intézete van 
Budapest, V., Váci-körut 18. szám alatt. Mind­
azok, akik koszvény, görvélykór, asthm, szív-, 
gyomor-, vese-, ideg- vagy vérbajban szen­
vednek, teljes bizalommal forduljanak ezen 
hírneves orvoshoz, mielőtt valami gyógyfür­
dőbe vagy gyógyintézetbe mennének. A keze­
lés igen egyszerű, kellemes, minden viszonyok 
között alkalmazható, hivatási zavarokat nem 
okoz.

F ! G Y E L E
Aki jóminőségűF  E  S  T  È  K  K  Y

akar vásárolni, az menjen

Wagenblatt és Henerári

szépség v

jóhirnevű festékkereskedésébe, 
hol mindennemű sajátkész í tésű

O L A J F E S T É K E T

> > »

Segédsr.erkff.ztő :

KO DÓR KÁROLY.
Kiadóhivatal .

VV A G N E R A N T A l .
könvvkei'tfsktnb'schen.

Szerkesztőség telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon szama : .%

Határidő üzlet
baja, 1909. április 10

Búza ápril.-ra 14*11 máj.-ra 13*9L okt.-ra 11*41 
Rozs áprilisra 10 K 04 októberre 9 K 14 
Zab » 8 » 70
Kukorica májusra 7 » 48 júniusra 7 » 66

Az árak 50 kg.-kém értendők.

minden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési 
anyagokat, úgymint Beocsini Román és Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő- és K átrány - le ­
mez, Kátrány-Carbolinoum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

^Háziasszonyok
szobadísze az a kályha, 
mely a ‘ Merkúr* kályha­

fénnyel van mázolva.
Ára 50 fillér.

»Merkur« aranyozó lámpák, 
szobrok, képrámák és min­
den díszek ezüst és ara­

nyozására.
Ára 50 fillér.Vf ojfGT

Háztulajdonosok figyelmébe! •  F I G Y E L E M .  •

Minden hölgynek kétségtelenül legfőbb vágy», hogy 
mentői szebb legyen s hogy e céljai elérhesse, meg­
ragad minden alkalmat és a legképtelenebb dolgokkal 
kenegeti arcát, A legtöbb esetben saját, kárára 
t' sd ezt, mert nemcsak, hogy szép nem lesz, liánom 
ellenkezőleg sok esetben tönkre tes/i arcbőrét ugj, 
hogy hosszú idő, gond >s ápolás kell ahhoz, hogy 
is not heh rehozza

Az » vil»;.on egyedülálló s kér, mehet (intőn 
Földes Kelemen aradi i/vóg\s/eívsz Margit-Créme- 
jével elért (különösen Francia- és Németországban) 
sok embert arra hirt. hogy e ta  világhírű, ártalmat­
lan és az arc minden tisztátlansága (szeplő, májfalt, 
kiütések stb ) ellen páratlan és csodálatosan ható 
s/.eit utánozzák. Természete-, hogy ez senkinek sem 
sik rül, mert a Margit-Ciéme készítésének űtkát 
senki más nem ismeri, mint » feltaláló és készítő s 
éppen azért, mert a titkot soha s nkire nem bízta, 
hanem minden egyes készitinéiiyt maga állit elő, a 
Margit-Créme mindij egyforma. annak kidolgozása a 
leggondosabb, tehát hatása is rögtöni és biztos, óva­
kodjunk tehát ar unkát mindenfélével kenegetni és 
lia-ználjunk oly szert, melyet angol, amer kai és 
francia hírneves orvosok is ajánlanak, mint egyedüli 
biztos és ártalmatlan szert, az arc szépítésére és a 
szépség megőrzésére. Er a világhírű szépitőszer a 
Földes-téle Margit-Créme, mely már 4 — ő napi hasz­
nálat után teljesen átalakítja az arc bőrét, eltünteti 
a szépiákét, májfoltokat, kiütéseket, borátkát, mi­
tesszert, arc- és kézvörösséget. Az arc ideális, szép, 
üde és ifjú lesz s amellett a Margit-Créme teljesen 
ártalmatlan.

f

Ara: Kis tégely I korona, i ag\ tégely 2 korona, 
Margif-szappan 70 fillér és Margit-pouder (fehér 
rózsa és créme színben) I K 20 fillér. Ezen szerek 
mindegyike külön is használható A Földes-féle 
Margit-Créme kapható a világ minden nagyobb 
gyógyszertárában, ahol pedig raktáron nem volna, 
tessék egyenesen a készítőnek igy címezve írni :
Földes Kelemen gyógyszerész, Arad.

Kapható :

Baján: Dr. Blakray László
gyógyszertárában.

-a r  « K M .-•rwcMLCMa

bajai és más városi házakra, 
úgy építkezési célokra és föld- 
birtokra 10—50 évig terjedő időre, 
úgy, hogy a kamattal a tőke is törlesz- 
tŐdik, a legkedvezőbb feltételek niellett

eszközlök.
Magas kamatú tartozások bélyeg és 

illetékmentesen lesznek átfordítva.

Spitae: Sándor
bankbizományos,

a «Nagyszebeni Bank? képviselője 
BAJA (Központi Szálló atellenében.)

í

0 * *  ____  .  _______ _____________  ______  _  . ..  .  ____ . .

►If J  f j  f ►! f J  A lúSfJálf ► !  fJ  f Jt '►! íXt
A Dunahid építkezéstől visszamaradt 

kitűnő jo minőségű

É p ü l e t i  a - a n y  a g o  k
fenyők, tipli és vikli fák, ajtófélfák, fél­
szer kamara, avagy sertésól felállításá­
hoz használható mindennemű fafelszere­
lések igen olcsó árban kiárúsittatnak.
Ugyanott vályog is kapható.

Vujkovicsmé Jávor Ilona
Baja, II kerület, S/ent. László utca 

30 sz , pénzügyőri laktanya mellett
i )

fi 0

Árpád-utca 4 szám alatt néhai. özv. 
Pollák Adolfné házában egy 4 szobából 
és megfelelő mellékhelyiségekből álló

LAKHS
azonnal kiadó.

O ú ü ó Ű v  .'O  o  Y ü L  OV-•• ír './v*Ű Ü & fJ ilü Q \ic*O V w  v ' \  v  Q \ j Q i f o C X f à O i/'úC v/% ) v \ j v
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Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

HusYétra francia, angol, Yalamint belföldi P arfüm ök ,
Mindenféle arccrémek és hajporok, szappanok, fogerémek állandóan raktáron!

öntöző rózsavíz kapható
legolcsóbb árban.

Tisztelettel Fischer Pál.

Gyümölcsfa-karbolineum
33L O h S O 1 vT:

(törvényesen védve)

Legnagyobb mértékben vizben oldható, biztosan gyógyítja

bolcs-olc s ib .
valamennyi betegségeit, különösen rák-) üszők*) íjjunnniifolyás stb> bajokat, föl tét hm bi/to.Wiggal elpusztít vér-, 
levél- 08 pajzs-tetüt. abnaférget stb. és megöli valamennyi gyümölcsférget, hernvót es azoknak pet.nl Megakadályoz 
minden gomba- Ó8 penészképződóst, valamint más ártalmas burjánzásokat Meggyógyít minden korogbotogsógot ói re­
generálja öreg faknak kérgét. Hat a növésre, fokozza a nodvkeríngost és előmozdítja a tormoképességet Lcghatá

sosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása <lhm, melyek faiskolákba esetleg belopództak.
| Számol elismeros bizonyítja, hogy |  Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:
■ a gyakorlatban legjobban bevált. ■ jaas- Ü R E S O H E R  G Y U L A  3 A J A .
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G y u l aférfi és női divatarúháza ÍÖaja.
Ajánlja a nagyérdemű közönség szi­

ves figyelmébe a/, ujonan érkezeit csipke, 
aplicatió és minden e cikkekhez tartozó 
női ruhadisz különlegességeit, valamint 
a legjobb gyártmányu férfi-, női- és 
gyermek-cipő-raktárát.

Különösen felhívom figyelmét a n. é. 
közönségnek a legelismertebb „LÁB 
ÜDV“ patent cipőimre, aminek egyedüli 
elárusitó-helye Baja és vidéke részére 
nálam van

Tisztelettel

l/í
##

» JXmSi •
:V

iu
v:

T A N Á R tf
készítm ényéinek  terjesztő t a r s a s a s a, szöv. kori. fel.

B E C S .  I . ,  K a r l s p l a t z  N ? 3
-----------------------  , ,  ■ ................—  n

A tudomány ma/ á//ása szerint, a, BOR-es 
T E S T Á P O L Á S Á R A  a ,  L E G K I V Á L Ó B B

KÉSZÍTMÉNYEK:
Tf

^L iliéi cli olt. touvái B O R K R E M J E
\> iT ti

fi

S c f ü e i c f i  á l . t a n á ' i
if *Schöffer S p l a .

Telefon szám 114.
öeftfoicfl d t.la ttá t it o í.! r»w_..

Kaphatógyógycjertérdkbéfí/rogeridkőán, i/iateterhe/eche.dáekbenftf.
t/grye/ni k e l ló  öevésér/ésh or a n d ,  h o g y  min dón 

csórna ooff r s j ta  Jegyen ez a  véd ő /ég y  és a
fö /tö /á /ő  B /9 /résa . *

*I

A Müller- (bádogos) féle házban egy !

hentes vagy mészáros üzletnek igen 
alkalmas, május elsejére kiadó. 

Bővebbet Wngenblattés Henerári cégnél.

Kapható BAJÁN: d r .  E ^ a k r a y  L á s z l ó  gyógyszertárában,
továbbá minden gyógyszertárban és illatszer üzletben.

Erzsébet királyné-utcai Ü4. számú

Ç à z a m
50°jo m e g t a k a r ít á s a

1 íáromféle minőségű

szabadkézből eladó, esetleg május 1 töl 
bérbe kiadó. Bővebbett a tulajdonosnál.

190 fríért vehet egy tömörfa 
hálószoba-berendezést

kapható id. Wellisch Gézánál
a Madách Imre-utcában.

U « S w|Ww' O JwtOÚUirf iü w* é v U ’ J\>Y JüY üVtiJbtfvlö J O ívVsi%l 'vé w»C Ú%J O ű O u\»Ow/üC J
* •f
f . y : t  f  f -W T  f  r  ̂  v '

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

elköltözés miatt, előnyős fizetési fel té­
telek mellett — eladó.

Telefon sz.
C

Tudja Ö n, hogy C S IK Ó S  L Á S Z L Ó

festék-, illatszer-.
M I M

cl
tisz titó

-

r

g y a r a
fiók üzletet nyitott.

Gróf Zichy Bódog-tér 6 ik szám alatt, (Plébánia­
templommal szemben.)

1 liter petroleum 
1 csomag; gyufa 
1 liter szesz

bútor- és kárpitos-üzletében
B A J Á N ,

Erzsébot királyné-utca 5. sz.
Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és úri szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
s/alon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

22  fillér
jíedvezo fizetési feltételek !

M f c u r a M M M 1»

1 kg»-- mosószóda

IS
5 6
12

M

M

| 0 l a j f e s t é k e k  g y á r i  a r b a n  legkevesebb m e n n y i s é g b e n  is k a p ha t ó k .

Házak, imiyatlanok 
adásvételét és bérbeadását

közvetit :
ii3

— - -*** ■ - - - - - ra_— •

Taubaier Füfiop a l k u s z  Baja,
gróf Zichy Bódog utca 6. sz.

Nyomatott, Nanay Lajosnál Baján.
.••V




